Cum vero memorati Iohannes et Iulianus legati octo primum, deinde trium dierum

inducias peterent, infra quos rationes in scriptis redigerent, quibuscum nullo modo ad

dictum pretensum monitorium seu citatorium esset procedendum, evidentissime demon-

10 strarent ; non solum auditi non sunt, verum contra ipsius ordinationes concilii , eadem die

et generalis congregatio et sessio repente ac precipitanter est habita, quod nunquam

antea vel in minimis privatisque negociis fuerat factum.

In ea sane pretensa precipitique sessione, etsi prelatos sub pena prestiti iuramenti

cogere et pene violenter attrahere conarentur, legati tamen ipsi et plures ex oratoribus

15 regum et principium prelatique plurimi, iusticie potius et veritati deferentes quam illorum

cedentes comminationibus nulla ratione huic tam inhoneste ac monstruose rei interesse

passi sunt, sed magis ac magis institerunt, ut a dicto monitorio abstineretur ; nichil inno-

vari debere identidem aperte protestantes. Hiis profecto legatorum nostrorum rationibus,

iustissimisque petitionibus ac protestationibus necessariis acquievissent, nisi pauci ex pri-

20 moribus, quos sequitur inferiorum turba, partim ambitionis corrupti peste, partim poten-

tium quorundam secularium, seu furori obsequentes , seu deliniti obsequiis, seu minis ac

terroribus adacti, sub specioso reformationis nomine sese duces atque auctores harum

novitatum prebuissent, inque tempus imminentis iam concilii ycumenici, si quid adversus

nos conceperant, animo distulissent.

25
Ea vero cum comperisset carissimus in Christo filius noster Sigismundus, Romanorum

imperator, obstupuit, precipitemque sententiam schismatis metu, quod sublatum tempo .

ribus plurimis isti inferre temptarent, vehementer exhorruit, ac protinus per venerabilem

fratrem Petrum Augustensem episcopum oratorem suum ad prefatum concilium destinatum,

ut abstinerent ab huiusmodi novitatibus et scandalis, omni instantia requisivit , et si quid

30 adversus nos promulgassent, revocarent. Quod quidem, ut ex certissimis nunciis accepimus,

facere omnino neglexerunt.

35

Et quid mirum, si illi minus obtemperent honesta postulanti, contra sanctorum ca-

nonum statuta, qui excusso de sub iugo divini timoris collo, tam libere, tam licenter eunt

in pastorem , pontificem suum ?

Quorum conatibus, nisi oportunius provideatur rem hanc sancte unionis Orientalis

et Occidentalis ecclesie, ex qua diebus nostris propagari christianitatis terminos speramus,

et sub huius spe et expectatione christianorum multitudo ab infidelibus oppressa respirat,